
 
Міністерство освіти і науки України 
НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР 

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 
 

14.02.2022                              м. Суми                      № 3-ОД 

 
 

Про проведення конкурсу 

 «Керуй своїм життям» у 2022 році  

 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про професійну (професійно-технічну) освіту», плану роботи 

Навчально-методичного центру  професійно-технічної освіти у Сумській 

області на 2022 рік, з метою координації зусиль учнівської, батьківської 

громадськості, органів місцевого самоврядування та громадських організацій 

на подолання стигматизації та дискримінації ВІЛ-позитивних людей, 

популяризації серед учнівської молоді здорового та безпечного способу життя, 

з нагоди до Всесвітнього Дня солідарності з ВІЛ-позитивними людьми «За 

кожне життя разом» 
    

НАКАЗУЮ: 
 

1.  Провести у 2022 році конкурс «Керуй своїм життям» серед учнівської 

молоді закладів професійної (професійно-технічної0 освіти області. 

2. Затвердити склад оргкомітету, журі та умови проведення конкурсу 

«Керуй своїм життям» (додаються). 

3. Директорам закладів професійної (професійно-технічної) освіти 

забезпечити проведення конкурсу «Керуй своїм життям» у період з жовтня по 

грудень 2022 року. 

4. Контроль за виконанням цього наказу  залишаю за  собою.  

 

 

Директор                Наталія САМОЙЛЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 
   

Галина Докторович 

 



                    

 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

Наказ Навчально-методичного 

центру професійно-технічної 

освіти у Сумській області 
 

14.02.2022  № 3-ОД 

 

 

 

СКЛАД 

оргкомітету з проведення конкурсу «Керуй своїм життям» 

 

Самойленко 

Наталія Юріївна 

- директор НМЦ ПТО у Сумській області; 

Докторович 

Галина Іванівна 

- методист НМЦ ПТО у Сумській області; 

Кацова Ганна 

Миколаївна 

- голова Громадської організації «Сумська  асоціація 

педагогів-християн» (за згодою); 

Кіхтенко Інна  

Вячеславівна 

- методист НМЦ ПТО в Сумській області; 

Пінчук  Едуард 

Іванович 

-  директор Сумського обласного центру відпочинку, 

оздоровлення, туризму та військово-патріотичного 

виховання (за згодою); 

 

________________ 

 

 

Директор                 Наталія САМОЙЛЕНКО 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

           ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

Наказ Навчально-методичного 

центру професійно-технічної 

освіти у Сумській області 
 

14.02.2022  № 3-ОД 

 

СКЛАД 

журі з проведення конкурсу «Керуй своїм життям» 

 

Самойленко 

Наталія Юріївна 

- директор НМЦ ПТО у Сумській області (голова журі); 

Докторович 

Галина Іванівна 

- методист НМЦ ПТО у Сумській області (секретар 

журі); 

Кацова Ганна 

Миколаївна 

- голова Громадської організації «Сумська  асоціація 

педагогів-християн» (за згодою); 

Кіхтенко Інна  

Вячеславівна 

- методист НМЦ ПТО у Сумській області; 

Пінчук  Едуард 

Іванович 

- директор Сумського обласного центру відпочинку, 

оздоровлення, туризму та військово-патріотичного 

виховання (за згодою); 

Успенська 

Валентина 

Миколаївна 

 
- 

 керівник лабораторії здоров’я спрямованої освіти КЗ 

«Сумський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти»; 

Крамар Анна 

Іванівна 

- психолог «Клініки дружньої до молоді» КЗ «Дитяча 

клінічна лікарня Святої Зінаїди» (за згодою). 

 

________________ 

 

 

Директор                 Наталія САМОЙЛЕНКО 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

Наказ Навчально-методичного 

центру професійно-технічної 

освіти у Сумській області 
 

14.02.2022   № 3-ОД 
 

УМОВИ 

 проведення конкурсу «Керуй своїм життям» 

 

1. Загальні  положення 

 

1.1. Конкурс «Керуй своїм життям» (далі - Конкурс) проводиться серед 

учнівської молоді закладів  професійної (професійно-технічної) освіти області, 

приурочений до Всесвітнього Дня солідарності з ВІЛ-позитивними людьми: «За 

кожне життя разом».  

1.2. Конкурс проводиться з жовтня до грудня поточного року.  Матеріали 

на обласний етап Конкурсу подаються не пізніше 23 грудня. 

1.3. Конкурс передбачає індивідуальну та групову участь.  

1.4. Організатор Конкурсу: Навчально-методичний центр  професійно-

технічної освіти у Сумській області за  підтримки Громадської організації 

«Сумська  асоціація  педагогів-християн». 

1.5. Організацію I етапу та участь в обласному етапі Конкурсу 

забезпечують керівники закладів  професійної (професійно-технічної) освіти. 

Для організації та проведення кожного етапу Конкурсу утворюються 

організаційний комітет та журі.  

1.6. За підсумками  І (у закладах) та ІІ (обласного) етапів Конкурсу 

можливе заохочення учасників та переможців. 

1.7. Після  підсумків І етапу  Конкурсу проводяться виставки-презентації, 

творчі звіти, покази, фестивалі та конкурси відеороликів. 

1.8.  Конкурс завершується визначенням  переможців в обласному етапі 

Конкурсу. 

 

2. Мета та завдання  

 

2.1. Розвиток творчих здібностей учнівської молоді. 

2.2. Пропагування загальнолюдських цінностей: милосердя й духовності, 

толерантності і довіри, комунікабельності,  дружелюбності,  людяності для 

подолання стигматизації та дискримінації наркозалежних та ВІЛ-інфікованих. 

2.3. Привернення  уваги до питань  профілактики,  подолання стигми  та 

дискримінації  до наркозалежних  та хворих на ВІЛ/СНІД. 

2.4. Розвиток бажання в учнівської молоді жити в суспільстві, вільному від 

тютюну, алкоголю та інших негативних проявів у суспільстві. 

2.5. Залучення батьківської громадськості, лідерів учнівського 

самоврядування, урядових та громадських організацій, представників бізнесу, 

ЗМІ, окремих творчих особистостей та суспільства в цілому до пропаганди 

здорового способу життя. 



 

 

 

3. Умови та вимоги до матеріалів Конкурсу 

 

3.1. Для участі у Конкурсі учасники подають творчі звіти у довільній 

формі: фоторепортаж, стіннівка, плакат, текстові матеріали (нарис, вірш, 

буклет та ін.), відеосюжет тощо), що розкривають зміст, тривалість, цільову 

аудиторію, результати та наслідки діяльності. Назва творчого звіту має 

відповідати його основному змісту.  

3.2. Усі роботи, що беруть участь у Конкурсі, мають містити таку 

інформацію: 

   ПІБ автора роботи; 

   Назву роботи; 

   Назву конкурсу; 

   Назву закладу; 

   ПІБ керівника. 

3.3. Матеріали повинні містити профілактичну направленість з 

використанням толерантних висловлювань. 

3.4. Враховуватиметься достовірність, доступність, наочність інформації, 

оригінальність, креативність рішень, загальне сприйняття, новизна. 

   

4. Організаційний комітет та журі Конкурсу  
 

4.1. До складу організаційного комітету та журі включаються 

представники  Навчально-методичного центру  професійно-технічної освіти у 

Сумській області, інших наукових установ та закладів  вищої освіти (за 

згодою), громадських організацій (за згодою), керівники закладів освіти (за 

згодою), методисти, які мають досвід практичної та науково-педагогічної 

діяльності (за згодою).  

4.2. Загальне керівництво за організацією та проведенням Конкурсу на 

кожному з етапів здійснює Навчально-методичний центр професійно-технічної 

освіти у Сумській області, що визначає умови та порядок проведення Конкурсу, 

дату, місце та порядок заохочення учасників і переможців.  

4.3. Журі очолює Голова, який:  

- організовує роботу журі та здійснює розподіл повноважень між його 

членами;  

- керує роботою з організації та проведення Конкурсу; 

-  проводить засідання журі. 

4.4. Секретар журі: 

-  реєструє Конкурсні матеріали; 

-  систематизує матеріали, забезпечує ведення необхідної документації.  

4.5. Журі:  

- надає оцінку результатам діяльності, висвітленої у поданих  на Конкурс 

матеріалах; 

- визначає переможців.  

 



 

 

 

5. Визначення  переможців Конкурсу 

 

5.1. На обласному етапі журі визначає переможців Конкурсу, відповідно до 

набраної кількості балів.  

5.2. Керівникам, які координували діяльність і підготовили переможців 

обласного етапу Конкурсу, вручається подяка організаторів Конкурсу.  

5.3. Для учасників будь-якого з етапів Конкурсу можуть бути передбачені 

спеціальні відзнаки журі, співорганізаторів, благодійних фондів, громадських 

організацій.  

5.4. Інформація про перебіг та результати Конкурсу розміщуються на 

сайтах: Навчально-методичного центру професійно-технічної освіти у Сумській 

області, закладів професійної (професійно-технічної) освіти та інших, що 

підтримують мету та завдання Конкурсу.  

5.5. З метою популяризації суспільно значущої діяльності учнівської 

молоді, лідерів  учнівського самоврядування в питаннях профілактичної роботи 

та  формуванні здорового способу життя у закладах професійної (професійно-

технічної) освіти матеріали Конкурсу можуть бути використані у виставках, 

презентаціях, фестивалях тощо. 

 

________________ 

 

 

Директор                 Наталія САМОЙЛЕНКО 

 

 

 

 

 
 


